
СОВЕТ 

РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Шестьдесят восьмое  заседание  четвертого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 января 2024 года                                                                              № 1 

с Рагозино 

 

           Об утверждении отчета о работе Совета  Рагозинского сельского 

поселения за 2023 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Уставом Рагозинского сельского поселения Седельниковского 

муниципального района Омской области , 

Совет Рагозинского сельского поселения решил: 

1. Утвердить отчет о работе Совета Рагозинского сельского поселения за 

2023 год. 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике 

Рагозинского сельского поселения и размещению на сайте в сети Интернет. 

 

Председатель Совета 

Рагозинского сельского поселения______________С.Н. Балашенко 

 

Глава  Рагозинского 

сельского поселения:___________________МН Барановский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ 

о работе Совета Рагозинского сельского поселения 

за 2023 год 

 

За период 2023 года было проведено 22 заседания Совета Рагозинского 

сельского поселения. на них было принято 10 нормативно правовых акта, 

всего рассмотрено 50 вопросов. 

В связи с изменениями и дополнениями Федерального Закона № 131-ФЗ от 

06.10.2003 г «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации» дважды были внесены изменения и дополнения в 

Устав Рагозинского сельского поселения. Также вносились изменения и в 

другие нормативно – правовые акты ( бюджет сельского поселения, 

Положение о бюджетном процессе в сельском поселении, Положение о 

муниципальной службе в сельском поселении, Положение о земельном 

налоге, Правила землепользования и застройки, о налоге на имущество 

физических лиц). 

Были рассмотрены и утверждены отчет об исполнении бюджета 

Рагозинского сельского поселения за 2022 год, рассмотрен и утвержден в 

двух чтениях бюджет Рагозинского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов, рассматривались отчеты об исполнении 

бюджета сельского поселения за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2023 года. 

Разработано и утверждено: 

- реестр собственности муниципального имущества; 

- об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 

находящегося в собственности Рагозинского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области, на 2023 год; 

- О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 

Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального 

района Омской области «Специалист»; 

- Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в собственности Рагозинского сельского 

поселения Седельниковского муниципального района Омской области и 

предоставленные в аренду без торгов; 

- Об исключении из Реестра муниципального имущества нежилого здания и 

земельного участка; 

- О внесении изменений и дополнений в Устав Рагозинского сельского 

поселения Седельниковского муниципального района Омской области; 

- О снятии полномочий депутата Совета Рагозинского сельского поселения 

Седельниковского муниципального района Омской области с Седых Кирилла 

Владимировича; 

- Об утверждении Порядка подведения итогов продажи 

муниципального имущества без объявления цены и порядка заключения с 

покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без 

объявления цены; 



- Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также  проведения их отбора на 

территории Рагозинского сельского поселения в целях выдвижения для 

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета Омской области 

- О порядке организации и осуществления контроля за сохранностью и 

использованием по назначению муниципального имущества Рагозинского 

сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской 

области; 

Были рассмотрены и исполнены  нормотворческие инициативы, протесты.    

А также утверждались Соглашения  между органами местного 

самоуправления Седельниковского муниципального района и органами 

местного самоуправления Рагозинского сельского поселения о передаче 

осуществления части своих полномочий. 

      

 

Председатель Совета Рагозинского 

сельского поселения:                                                    С.Н. Балашенко 
 

 


